
 

AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI ROMA 2 

Via del Fosso del Cavaliere, 100 – 00133 Roma 
 

 
AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA 

INVITARE ALLA PROCEDURA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 36, 
COMMA 2, LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 

 
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 DEL 

SERVIZIO NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE IGIENICHE, CON FACOLTA’ DI RISCATTO, E 

RELATIVA FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO-SANITARIO, PER L’AREA DELLA RICERCA 

ROMA 2 TOR VERGATA PER LA DURATA TRIENNALE DALLA STIPULA 

 

CIG: 862488369B 

CUI: 80054330586202100047 

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

IL RESPOSNABILE 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

previsto dal D.lgs. N. 127/2003, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 101 della Gazzetta Ufficiale n. 124 

del 30/05/2005, decreto del Presidente del CNR del 4 maggio 2005 prot. n. 0025034. 

 

VISTA la Determina protocollo 0000133 del 5 febbraio 2021 n fascicolo 6_2021 per l’appalto  e la 

successiva dichiarazione di gara deserta in RDo Mepa. 

 

VISTA la determina protocollo 0000248 del 8/3/2021. 

 

VISTO l’avviso per la manifestazione di interesse prot. n. 0000249 del 8 marzo 2021. 

 

VISTE le istanze pervenute entro il termine del 15 marzo 2021 da parte dei seguenti operatori economici  

1) Bros Ads service prot 0000283/2021 

2) Clintex prot. 0000287/2021 

3) Elis Italia prot. 0000275/2021 

4) Paredes Italia prot 0000266/2021 

5) Rentokil Initial Italia Spa prot. 0000276/2021 

 

VALUTATA l’esistenza in CONSIP/Mepa dei servizi di cui alla determina sopracitata nel bando  “beni - 
prodotti monouso, per le pulizie e per la raccolta rifiuti” portale del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePa). 
 

VISTA la Rdo n. 2767918.  

 

VISTO il verbale del Rup prot 0000428/2021 nel quale si aggiudica provvisoriamente la gara alla Ditta 

Rentokil Initial Italia Spa che ha presentato l’offerta con il prezzo più basso per € 39.657,94 

 

VISTO l’art 13.4 della lettera di invito che dispone la verifica di congruità del materiale offerto dalla ditta 

aggiudicataria con le prescrizioni di qualità espresse nel capitolato. 

 

VISTA la nota protocollo 0000441/2021 con la quale si invita la Ditta Rentokil Initial Italia Spa alla verifica 

del materiale fornendo campioni di beni ed attrezzature in valutazione al Direttore dell’esecuzione, sig.ra 

Laura D’Orazi nominata nella decisione di contrattare. 

 

 



 

AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI ROMA 2 

Via del Fosso del Cavaliere, 100 – 00133 Roma 
 

VISTO il verbale del Direttore dei lavori con il quale si esprime parere positivo alla valutazione di congruità 

e rispondenza dei beni proposti dalla Ditta, protocollo del 23 aprile 2021 prot. 0000472/2021. 

 

 

VALUTATA congrua ed in linea con i prezzi del mercato l’offerta presentata per € 39.657,94 della impresa 

Rentokil Initial Italia Spa 

 

VALUTATA l’opportunità di procedere alla stipula dell’ordine di fornitura in base al preventivo presentato 

su piattaforma Mepa  

 

 

DISPONE 

 

- Di aggiudicare definitivamente l’affidamento del servizio noleggio di apparecchiature igieniche, con 

facoltà di riscatto, e relativa fornitura di materiale igienico-sanitario, per l’Area della Ricerca Roma 

2 Tor Vergata - CIG: 862488369B alla impresa RENTOKIL INITIAL ITALIA SPA con sede legale 

in POMEZIA -Via LAURENTINA KM 26.500, 157 A/C, Partita IVA 03986581001 Codice Fiscale 

03986581001 rappresentata dal sig. Gabriele Poggianti ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera b) del 

D.lgs. 50/2016, per € 39.657,94 esclusa IVA. 

 

- Sia incaricato il Segretario Amministrativo di procedere all’impegno provvisorio della somma come 

indicato nella determina. 

 

                         

                Il Responsabile  

Area di Ricerca Roma 2 Tor Vergata 

 

                  Luca Pitolli 

 

 


		2021-04-23T15:42:23+0200
	Pitolli Luca




